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Till arbetspencionsanctalterna 

FOLKPENSIONSANSTALTENS OCH ARBETSPENSIONSANSTALTERNAS SAMARBETE FÖR 
DEN YRKESINRIKTADE REHABILITERINGEN 

Promemoria om samarbetet 

Bifogat sänder vi Folkpensionsanstaltens och arbetspensionssystemetc 
gemensamma promemoria om arbetsfördelningen och samarbetet vid den 
yrkesinriktade rehabiliteringen. Promemorian har behandlats i LETKA-arbets- 
gruppen. 

Arbetspensionsanstatternas Förbund har också gett en ny rekommendation 
om hur rehabiliteringen som arbetcpensionsanstatterna ordnar skall verk- 
ställas (8/2.12.1996). Rekommendationen har sänts titl dem som använder 
rehabiliteringspärmen. 

Broschyr Folkpensionsanstalten och arbetspensionssystemet har tillsammans utar- 
betat den bifogade broschyren: Frisk på jobbet. Folkpensionsanstalten 
sänder broschyren till sådana försäkrade sorn har fått sjukdagpenning för 60 
dagar. 

Rehabiliteringsuppmaning 

Folkpensionsanstalten skall i samband med att den fastställer primärtiden 
uppmana försäkrad att antingen ansöka om pension eller att utreda sina 
rnöjligheter titt rehabilitering. Om man sänder en uppmaning till en försäkrad 
jämte en utredning av rehabiliieringsbehovet, förmedlas denna inforrnation 
via Pensionsskyddscentralen till den försäkrades arbetspensionsanstalt. 
Informationen förmedtas i samband med att primärtiden anmäls. När arbets- 
pensionsanstalten har fått meddelandet kan den kontakta den försäkrade 
och utreda dennes möjligheter till yrkesinriktad rehabiiitering. 

Folkpensionsanstalten inleder inforrnationsförmedlingen till Pensionsskydds- 
centralen från början av februari 1997. Dataserviceavdelningen kommer att 
informera om detaljema t.ex. de koder sorn skall tillämpas. 
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PROMEMORIA 

7.1 1.1996 

FO L KP E N S 10 N SAN STALTE N S OC H ARB ETS P E N S 1 0 N SAN STALTE RNAS 
ARBETSFORDELNING OCH SAMARBETE VID DEN YRKESINRIKTADE 
REHABILITERINGEN 

Folkpensionsanstalten (FPA) och arbetspensionsanstalterna har ända sedan reha- 
bititeringsrefurmen inleddes i början av 1991 följt principen att det system som har 
pabörjat den yrkesinriktade rehabiliteringen också skall slutföra proceduren. Avsik- 
ten med föreliggande promemoria är att klarlägga FPA:s och arbetspensionsan- 
stalternas arbetsfördelning hittills och precisera vad arbetsfördelningen inneburit 
da rehabiliteringen inleddes. 

Arbetspensionsanstalternas rehabiliteringsåtgärder baserar sig pa prövning. Inte 
förrän en arbetspensionsanstalt har utrett ett fall kan man med säkerhet avgöra 
om rehabilitering skall vidtas. Ocksa på FPA fattas ett rehabititeringsbeslut efter 
prövning i varje enskilt fall, trots att FPA har lagstadgad skyldighet att ordna reha- 
bilitering. 

FPA:s yrkesinriktade rehabilitering berör i princip hela befulkningen. Arbetspensi- 
onssystemet rehabiliterar arbetstagare och företagare sum är rned i arbetslivet. En 
person kan få rehabilitering som arbetspensionsanstalterna ordnar, om anstäl- 
tningsförhallandet elier företagarverksamheten fortsätter eller, om den sökande 
fortfarande har rätt titl aterstående tid i sin pension. Enligt den rekomrnendation 
som Arbetspensionsanstalternas förbund har gett har arbetspensionsanstalterna 
huvudansvaret för att de sorn är med i arbetslivet far individuell yrkesinriktad reha- 
bilitering inorn ramen för den traditionella rehabiliteringen som arbetspensionsan- 
stalterna ordnar. 

Hur rehabititeringsbehovet konstateras 

FPA och arbetspensionsanstalterna har tagstadgade förpliktelser att utreda, 
fastställa och informera om rehabilitering: 

- FPA skall med stöd av 6 § lagen om rehabilitering som ordnas av Folkpensions- 
anstalten utreda rehabiliteringsbehovet senast när en försäkrad har fatt dag- 
penning enligt sjukförsäkringslagen i mer än 60 dagar. 
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- när en försäkrad har fatt dagpenning enligt sjukförsäkringstagen i 60 dagar 
bifogar FPA efter prövning beslutet om sjukdagpenning en rehabiliteringsbroschyr 
som utarbetats tiltsammans rned arbetspensionssystemet (broschyren Frisk på 
jobbet). 

- FPA skall i samband med fastställandet av primärtiden uppmana den försäkrade 
att antingen ansöka OM pension eller utreda sina rnöjligheter att få rehabilitering. 
Om den försäkrade har fatt uppmaning om att utreda sina möjligheter till rehabili- 
tering, förmedtas denna information via Pensionsskyddscentralen till den försäk- 
rades arbetspensionsanstalt. Arbetspensionsanstalten kan vid behov konta kta 
klienten och utreda möjligheterna till yrkesinriktad rehabilitering. Med tanke på 
arbetsfördelningen innebär en bart utredning av rehabil iterings be hovet ännu inte 
början t iI I yrkesinriktade rehabiliteringsatgärder. 

- I samband med att ansökan om invalidpension handläggs skall man vid behov 
kontrollera att den försäkrades möjligheter att få rehabilitering har utretts. Denna 
skyldighet ingar i bade i arbetspensions- och folkpensionslagarna. Utredning om 
rehabiliteringsbehovet skall saledes göras senast i sam band rned handläggningen 
av pensionsansökan. 

Hur kontakten sköts när rehabiliteringsproceduren har börjat 

- När FPA har konstaterat att en person behöver yrkesinriktad rehabilitering kan 
FPA kontakta arbetspensionsanstalten och fråga om villkoren för rehabilitering 
inom arbetspensionssystemet är uppfyllda. Kontakten sker per telefon eller med 
elektronisk post. Om de allmänna villkoren för rehabilitering som ordnas av arbets- 
pensionsanstatten ser ut att vara uppfyllda, kan FPA anvisa den försäkrade att 
söka yrkesinriktad rehabilitering fran sin arbetcpensionsanstalt. FPA kan med 
klientens tillstand sända rehabiliteringshandlingarna eller kopior av dern till arbets- 
pensionsanstalten för en mera exakt bedömning. Arbetspensionsanstatten kon- 
taktar i sin tur den sökande. 

- Det egentliga rehabiliteringsbeslutet fattas av arbetspensionsanstalten pa basis 
av ansökningshandlingarna. Arbetspensionsanstalten kan vid kontakten således 
inte ta ställning till arbetsoförmaga, hotande arbetsoförmaga eller om en rehabili- 
teringsplan är realistisk. Arbetspensionsanstalten underrättar den som pa FPA 
handlägger ärendet om sitt rehabiliterings beslut. 

- Arbetspensionsanstalten tar också på motsvarande sätt kontakt med FPA, om 
den sorn ansöker om rehabilitering ser ut att ornfattas av FPA:s rehabiliterings- 
system . 

- Om rehabiliteringsbeslutet är negativt, motiverar FPA etler arbetspensions- 
anstalten beslutet sa att det av motiveringarna framgar varför sökandens behov av 
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rehabilitering inte kan stödas. Motiveringarna har inte bara betydeise för den som 
ansökt om rehabilitering utan ocksa för eventuell fortsatt behandling av ärendet. 

D atat raf i ken 

- t samband med att FPA fastställer primärtiden meddelar den Via Pensions- 
skyddscentralen arbetspensionsanstalterna, om klienten har uppmanats att utreda 
sina möjligheter till rehabilitering. 

- An hängigdatum för re habilitering som arbetspensionsanstalterna ordnar regis- 
treras hos arbetspensionsanstalten, dvs. inte pa Pensionsskyddscentralen. Om ett 
rehabiliteringslöfte ges, sänds en papperskopia av Iöftet till datatrafikgruppen för 
arbetspensioner vid Folkpensionsanstalten. Uppgifterna om bestuten om rehabili- 
teringspenning förmedlas I samband med pensionsfaltsrneddelandena tili Folk- 
pencionsanstalten. 

- Uppgifterna om rehabilitering sorn Folkpensionsanstalten ordnar förmedlas tilt 
arbetspensionsanstalterna i huvudsak av klienten själv. När ansökan om invalid- 
pension blir anhängig och också pa begäran, ger Folkpensionsanstalten uppgifter 
till arbetspensionsanstalterna orn b1.a. rehabiliteringsatgärder och utbetalnings- 
perioder för rehabiliteringspenning (pa blankett Sf 85). 


